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Plan for diakoni i Tromøy menighet 
 
Innledning 
 
Plan for diakoni i Den norske kirke (gjeldende fra 2008) presenterer følgende definisjon av kirkens diakoni: 
«Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, 
inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet». Visjonen for arbeidet, slik den er 
presentert i planen er «Guds kjærlighet til alle mennesker og alt det skapte, virkeliggjort gjennom liv og 
tjeneste.». 
 
Visjonen for diakoni, og definisjonen av diakoni er beskrivende for mye av arbeidet i Tromøy menighet. 
Menigheten har ikke tidligere tydeliggjort dette i en egen plan. Det nyopprettede diakoniutvalget har jobbet 
med å systematisere noe av menighetens arbeid inn i planen og samtidig har vi jobbet for å utvide arbeidet. 
Noen moment som utvalget har lagt vekt på er blant annet: 
 

x Diakonien må ta utgangspunkt i behovene i lokalsamfunnet. Vårt lokalsamfunn er Tromøy. Hvem 
bor på øya vår, og hvilke ressurser og utfordringer har vi? Dette er spørsmål som menigheten stadig 
må stille seg og søke oppdatert kunnskap omkring. 

 
x Diakoni er menighetens omsorgsarbeid, menigheten utfordres til å tjene. Men diakoni handler ikke 

bare om å yte, menigheten trenger diakonien. Diakonien hjelper menigheten i dens behov for å 
forstå verden rundt seg. Vi trenger å bli utfordret i møte med omverdenen og vi ønsker å få utvidet 
våre perspektiver.  

 
x Vi ønsker å ha et bevisst forhold til at vårt miljø er et nokså homogent miljø. Diakoni utfordrer til 

nestekjærlighet, og den utfordrer oss til å tolerere annerledeshet. Vi ønsker å jobbe for at Tromøy 
menighet skal oppleves som et inkluderende fellesskap av medmennesker som tør å leve ærlig, også 
i forhold til at livet kan oppleves utfordrende. 

 

x I møte med store utfordringer som miljøspørsmål og urettferdighet kan vi som enkeltpersoner 
oppleve handlingslammelse, det kan være vanskelig å se betydningen av den enkeltes bidrag. Vi 
ønsker gjennom denne planen og gjennom de ulike tiltakene å bidra til muligheter for deltagelse 
og handling.  
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Organisering 
 
Diakoniutvalget er underlagt menighetsrådet og består av fire til fem medlemmer, hvor leder også sitter i 
menighetsrådet. Under utvalget er det organisert undergrupper for ulike deler av det diakonale arbeidet. 
Pr 22.10.19 er disse undergruppene:  
Blomstertjenesten 
Misjonsutvalget 
Sykehjemstjenesten 
Miljøgruppa 
I tillegg er menighetens deltager i sorggruppe-arbeidet til Barbu menighet også underlagt utvalget. Hver 
undergruppe har en egen leder, som inviteres til diakoniutvalgets møter ved behov. Hver november 
inviteres alle undergrupper til en samling, hvor vi deler erfaringer fra arbeidet og planen evalueres.  

 

Oversikt over det diakonale arbeidet 
 
I kapittel 4 i Plan for diakoni i Den norske kirke fremheves fire arbeidsområder på bakgrunn av 
diakonidefinisjonen. Under er det satt opp ulike tiltak for Tromøy menighet innen hvert av de fire 
områdene.  
 
 
 
NESTEKJÆRLIGHET 
 

Tiltak Sorggrupper 

Målsetting Støtte til mennesker som opplever sorg på ulikt vis.  

Tid for gjennomføring Løpende, gjennom Barbu menighet.  

Tid for evaluering Årlig (På samlingsmøte for diakoni i november måned) 

Ressurser  
(penger/lokaler/mennesker) 

Utfordre og støtte frivillige medarbeidere fra Tromøy som bidrar i denne 

tjenesten. Heidi Eiker er med i dette arbeidet fra høsten 2016.  

Samarbeid med Diakonen i Barbu menighet  

Ansvarlig/ 
Kontaktperson Diakoniutvalg og sogneprest.  

 
 

Tiltak Blomstertjenesten 

Målsetting 

Overbringe blomsterhilsen til de i vår menighet som fyller 80. 85 osv., med 

det formål å vise oppmerksomhet og omsorg.   

Tid for gjennomføring Kontinuerlig v/ fødselsdager 

Tid for evaluering Årlig (På samlingsmøte for diakoni i november måned) 

Ressurser  
(penger/lokaler/mennesker) 

Blomstertjenesten v/ leder Ragnhild Lien Sivertsen (99228527). Tjenesten 
har 6 – 8 medlemmer. 
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Samarbeid med Menighetssekretær 

Ansvarlig/ Kontakt Blomstertjenesten i samarbeid med Diakoniutvalget 

 
 
 

Tiltak Besøkstjeneste 

Målsetting Formidle Guds kjærlighet gjennom praktisk omsorg og sosial kontakt. 

Tid for gjennomføring 

Gå i dialog med Tromøy Røde kors som driver besøkstjeneste om mulig 

samarbeid. Undersøke hvordan menighetens medlemmer kan bidra til dette 

arbeidet. Spre informasjon om tjenesten.    

Tid for evaluering Årlig (På samlingsmøte for diakoni i november måned) 

Ressurser  
(penger/lokaler/mennesker) Opprette gruppe for dette? 

Samarbeid med Tromøy Røde kors 

Ansvarlig Diakoniutvalget 

 
 

Tiltak Tilstedeværelse på institusjonene 

Målsetting 

Formidle Guds kjærlighet gjennom andakter, nattverdfeiring og sosial 
kontakt på Færvik bo og omsorgssenter. 
Bidra gjennom samtaler og musikk. 

Tid for gjennomføring Løpende   

Tid for evaluering Årlig (På samlingsmøte for diakoni i november måned) 

Ressurser  
(penger/lokaler/mennesker) 

Sogneprest, institusjonsprest, organist, Torleif Overhalden (mobil: 
97691009) og Margrethe Berge 
 

Samarbeid med 

Færvik bo og omsorgssenter og med sogneprest i forbindelse med 

andakt/gudstjenester 

Ansvarlig Diakoniutvalget og Gudstjenesteutvalget 

 
 
INKLUDERENDE FELLESSKAP 
 

Tiltak Fellesskapskvelder for voksne 

Målsetting Skape arenaer for fellesskap, refleksjon og samtale 

Tid for gjennomføring 2 ganger per semester, oppstart våren 2018 

Tid for evaluering Årlig (På samlingsmøte for diakoni i november måned) 

Ressurser  
(penger/lokaler/mennesker) 

Diakoniutvalget arrangerer disse kveldene ved å sette tema og få en 

foredragsholder. Temaene disse kveldene skal være livsnære og samsvare 
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med målet som er formulert i innledningen i planen:  

Vi ønsker å jobbe for at Tromøy menighet skal oppleves som et 

inkluderende fellesskap av medmennesker som tør å leve ærlig, 

også i forhold til at livet kan oppleves utfordrende. 

Kveldene består av foredrag/ samtale og kveldsmat.  Utvalget utfordrer 

undergrupper/ bibelgrupper til å ta ansvar for å være vertskap for kveldene 

ved å rigge til og stelle måltidet  

Samarbeid med Diakoniutvalget og menighetsrådet 

Ansvarlig Diakoniutvalget 

 
 
 

Tiltak Kirkekaffe  

Målsetting Kjenne seg sett og inkludert, slå av en prat, styrke fellesskapet. 

Tid for gjennomføring Hver gudstjeneste 

Tid for evaluering Evalueres av gudstjenesteutvalg 

Ressurser  
(penger/lokaler/mennesker) Egen gruppe – organiseres av menighetssekretær 

Samarbeid med Hele menigheten 

Ansvarlig Gudstjenesteutvalg i samarbeid med menighetssekretær 

 
 
 

Tiltak Bidra til integrering av flyktninger og innvandrere 

Målsetting 

Bidra til møter mellom menighetens medlemmer og flyktninger på arenaer 

som KIA (Kristent interkulturelt arbeid), Røde kors og Arendal 

voksenopplæring 

Tid for gjennomføring Løpende 

Tid for evaluering Årlig (På samlingsmøte for diakoni i november måned) 

Ressurser  
(penger/lokaler/mennesker) Diakoniutvalg 

Samarbeid med Leder av KIA og ressurspersoner på Arendal voksenopplæring 

Ansvarlig Diakoniutvalg 

 



 5 

 
 
 
VERN OM SKAPERVERKET 
 

Tiltak Miljøgruppe 

Målsetting 

Miljøgruppa skal bidra til at menighetsrådet, menighetens ansatte og 

menighetens ulike grupper har fokus på vern av skaperverket globalt og i 

vårt nærmiljø.  

Tid for gjennomføring Løpende 

Tid for evaluering Årlig (På samlingsmøte for diakoni i november måned) 

Ressurser  
(penger/lokaler/mennesker) 

Miljøgruppe – hovedansvar for gruppa har diakoniutvalgets medlem Karen 

Landmark  

Samarbeid med Menighetens ulike grupper 

Ansvarlig Diakoniutvalg 

 
 

Tiltak Utegudstjeneste m/ fokus på skaperverket 

Målsetting Fokus på vern av skaperverket globalt og i vårt nærmiljø.  

Tid for gjennomføring I juni hvert år 

Tid for evaluering Evalueres av gudstjenesteutvalget 

Ressurser  
(penger/lokaler/mennesker) 

 

Miljøgruppe/ Sogneprest og gudstjenesteutvalg 

Samarbeid med MiniSing skogvoktere og friluftsgrupper 

Ansvarlig Sogneprest og gudstjenesteutvalg 

 
 

Tiltak Pilgrimsvandring m/ fokus på skaperverket 

Målsetting Fokus på vern av skaperverket globalt og i vårt nærmiljø.  

Tid for gjennomføring I august hvert år 

Tid for evaluering Evalueres av gudstjenesteutvalget 

Ressurser  
(penger/lokaler/mennesker) 

 

Sogneprest og gudstjenesteutvalg 

Samarbeid med Barbu menighet og Historielaget 

Ansvarlig Sogneprest og gudstjenesteutvalg 
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Tiltak Skogvoktere og friluftsgruppe 

Målsetting 

At barn og ungdom finner glede i naturen og inspireres til å ta vare på 

skaperverket. 

Tid for gjennomføring Torsdager 

Tid for evaluering Evalueres av MiniSing/ Ungdomsarbeidet 

Ressurser  
(penger/lokaler/mennesker) Jostein Nordhus, Halvor Knutsen, Arild Saudland, Anne Trommestad 

Samarbeid med Espen ungdomsprest 

Ansvarlig MiniSing/ Ungdomsarbeidet 

 
 
KAMP FOR RETTFERDIGHET 
 

Tiltak Misjonsprosjekt 

Målsetting 

Bidra til en bedre hverdag for fattige som lider gjennom å samle inn penger 

til misjonsprosjektet, denne perioden organisasjonen Mama’s, og øke 

bevissthet hos menigheten om verdens urettferdighet og utfordringer.  

Tid for gjennomføring Ofringer på gudstjenester og på ulike aktiviteter gjennom året.  

Tid for evaluering Årlig 

Ressurser  
(penger/lokaler/mennesker) 

Misjonsutvalget, som ledes av Brynjulf Tjentland, medlem av 

diakoniutvalget  

Samarbeid med Rakel Trovis venner på Tromøya 

Ansvarlig Misjonsutvalget i samarbeid med diakoniutvalget 

 
 

Tiltak Kirkens nødhjelps fasteaksjon 

Målsetting 

Øke bevissthet hos konfirmanter og hele menigheten om verdens 

urettferdighet og utfordringer, samle inn penger til årets aksjon 

Tid for gjennomføring Tirsdag før palmesøndag 

Tid for evaluering Årlig (På samlingsmøte for diakoni i november måned) 

Ressurser  
(penger/lokaler/mennesker) Konfirmanter og foreldre, menigheten. 

Samarbeid med  

Ansvarlig Kateket og stab i samarbeid med diakoniutvalg og menighetsråd 

 


